ÜEMA

UNWERSII)A1 ESTADUALIX) MARANHÃO - UFMA
a U. :p :i-CGC.:O 352421U68-] .; 245 6708 )95)245 5582

taTaJ N°440 &10 1151 - uptrc

Resolução n° 481/2004-CONSIJNÍUEMA

Cria o Curso de Especialização em História do

Centro de Estudos Superiores de Imperatriz

CESI, da Universidade Estadual do Maranhão

UEMA

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de Presidente

do Conselho Universitário - CONSIJN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu

Àrt. 34, inciso VI e,

considerando a necessidade de qualificar eficientemente os professores da Educação

Básica e do Ensino Superior no desenvolvimento de suas atividades didático-pedagógicas, de

pesquisa e extensão, assegurando-lhes uma continuidade nas suas respectivas fonnações

acadêmicas;

Art. 1° - Criar o Curso de Especialização em História do Centro de Estudos Superiores

de Imperatriz-CESI, da Universidade Estadual do Maranhão-IJEMA.

Art. 2° Aprovar o projeto do Curso mencionado no ArtI°, o qual passa a constituir

parte integrante desta Resolução.

considerando o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade 04 deunholç2O04.